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Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung mit Strom nach § 38 EnWG
für Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden ohne registrierende Leistungsmessung
im Netz der Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH
gültig ab 01.03.2023

1.1 Eintarif (netto) (brutto)
Arbeitspreis pro Kilowattstunde Cent/kWh 26,13 31,09
Grundpreis pro Jahr Euro/Jahr 84,50 100,56
zzgl. Verrechnungspreise Ziffer 2

1.2 Zweitarif (netto) (brutto)
Arbeitspreis HT pro Kilowattstunde Cent/kWh 26,13 31,09
Arbeitspreis NT pro Kilowattstunde Cent/kWh 25,15 29,93
Grundpreis  pro Jahr Euro/Jahr 84,50 100,56
zzgl. Verrechnungspreise Ziffer 2

1.3. Entnahmestellen mit unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen (netto) (brutto)
Arbeitspreis HT pro Kilowattstunde Cent/kWh 23,04 27,42
Arbeitspreis NT pro Kilowattstunde Cent/kWh 22,06 26,25
Grundpreis  pro Jahr Euro/Jahr 44,50 52,96
zzgl. Verrechnungspreise Ziffer 2

Der Arbeitspreis HT gilt von Montag bis Freitag von 6:00 bis 22:00 Uhr. Der Arbeitspreis NT gilt in der verbleibenden
Zeit und an Feiertagen. Voraussetzung ist ein vorhandener Zweitarifzähler und Rundsteuerempfänger.

2. Verrechnungspreise entsprechend der Messstelle (netto) (brutto)
Eintarifzähler - Messstellenbetrieb Euro/Jahr 9,00 10,71
Mehrtarifzähler - Messstellenbetrieb Euro/Jahr 18,00 21,42
Moderne Messeinrichtung - Messstellenbetrieb Euro/Jahr 16,81 20,00

Euro/Jahr 19,33 23,00
Euro/Jahr 25,21 30,00
Euro/Jahr 33,61 40,00
Euro/Jahr 50,42 60,00
Euro/Jahr 84,03 100,00
Euro/Jahr 109,24 130,00
Euro/Jahr 142,86 170,00
Euro/Jahr 168,07 200,00

Rundsteuerempfänger Euro/Jahr 6,00 7,14
Wandlersatz (Niederspannung) Euro/Jahr 30,00 35,70

In den Nettopreisen unter 1.1, 1.2 und 1.3 sind enthalten: (netto)
Stromsteuer (gesetzlicher Regelsatz) Cent/kWh 2,05
Konzessionsabgabe Cent/kWh 1,59
Konzessionsabgabe auf Schwachlast (NT) Cent/kWh 0,61
Umlage nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz Cent/kWh 0,357
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung Cent/kWh 0,417
Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes Cent/kWh 0,591
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten Cent/kWh 0,000
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde für Ziffer 1.1 und 1.2 Cent/kWh 6,09
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde für Ziffer 1.3 Cent/kWh 3,00
Netzentgelt verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr  für Ziffer 1.1 und 1.2  Euro/Jahr 40,00
Netzentgelt verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr für Ziffer 1.3  Euro/Jahr 0,00

Anteil der Beschaffungskosten (netto)
am Arbeitspreis pro kWh Cent/kWh 14,03

Hinweise zur Ersatzversorgung 

Speicher-, Direkt- u. Wärmepumpenanlagen und Sonstige steuerbare Verbrauchseinrichtungen gemäß § 14 a EnWG mit 
getrennter Messung.

Sofern Letztverbraucher über das Energieversorgungsnetz der allgemeinen Versorgung in Niederspannung Energie beziehen, 
ohne dass dieser Bezug einer Lieferung oder einem bestimmten Liefervertrag zugeordnet werden kann (Kündigung des 
Netznutzungs- bzw. Bilanzkreisvertrages), gilt die Energie als von dem Unternehmen geliefert, das nach § 36 Abs. 1 berechtigt und 
verpflichtet ist. Grundversorger im Netzgebiet Freising ist die Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH. 
Haushaltskunden sind Kunden, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für einen Jahresverbrauch von 
10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 
Alle anderen Letztverbraucher sind Nicht-Haushaltskunden.
Der Grundversorger ist unter Beachtung der gesetzlichen Bestimmungen berechtigt, die Allgemeinen Preise der Ersatzversorgung 
jeweils zum 1. und zum 15. Tag eines Kalendermonats neu zu ermitteln und ohne Einhaltung einer Frist anzupassen. Die Änderung 
wird nach Veröffentlichung auf der Internetseite des Grundversorgers wirksam.
Die Ersatzversorgung endet, wenn die Energielieferung auf der Grundlage eines Energieliefervertrages des Kunden erfolgt - 
spätestens aber 3 Monate nach Beginn der Ersatzenergieversorgung. Die Belieferung erfolgt nach Ende der Ersatzversorgung für 
Haushaltskunden im Rahmen der Grundversorgung, für Nicht-Haushaltskunden zu den oben genannten Preisen und den 
Bedingungen der StromGVV.

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

Information zur Zusammensetzung der Preise 

Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb bis 2.000 kWh
Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 2.000 kWh bis 3.000 kWh
Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 3.000 kWh bis 4.000 kWh
Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 4.000 kWh bis 6.000 kWh
Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 6.000 kWh bis 10.000 kWh

Die Verrechnungspreise der Messstelle setzen sich zusammen aus Messstellenbetrieb und sofern verbaut dem 
Rundsteuerempfänger und Wandlersatz des Netzbetreibers Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH.

Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 10.000 kWh bis 20.000 kWh
Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 20.000 kWh bis 50.000 kWh
Intelligentes Messsystem - Messstellenbetrieb über 50.000 kWh bis 100.000 kWh


